
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2019.02.20.02PP, tipo Menor Preço Global, para aquisição de uma 
ambulância 0km, simples remoção tipo furgoneta, destinada ao atendimento do sistema de Saúde, do Município de Jericoacoara/Ce, de acordo com as 
quantidades e especificações constantes no Termo de referência, com data de abertura em 08/04/2019, às 10:00h. O Edital está à disposição dos interessados 
na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 22 de março de 2019. Lucas William 
Sousa Bittencourt - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2019.02.12.01PP, tipo Menor Preço Global, para aquisição de 3(três) 
veículo tipo passeio, motor no mínimo 1.0, 0km, capacidade de 05 passageiro destinada a atender as necessidade da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Assistência Social de JIJOCA de jericoacoara/CE., conforme termo de referência, com data de abertura em 08/04/2019, às 15:00h. O Edital está à disposição 
dos interessados na sala da C.P.L, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 22 de Março de 2019. 
Lucas William Sousa Bittencourt - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE torna público 
que realizará dia 11/04/2019, às 9h, à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE, a licitação na modalidade Tomada de Preços, sob n° 07.001/2019-
TP, cujo objeto é a contratação dos serviços para construção de pavimentação em diversas ruas do Município de São Benedito-Ce nas localidades de Sítio 
Pedra de Coco I e II, Abrigo, Triângulo, Carnaúba II. Muricituba, Barros, Carnaubal dos Medeiros, Jussara e Bairro Corrente, no Município de São Benedito-
Ce. O Edital poderá ser adquirido junto a CPL, de segunda à sexta-feira no horário de 08h às 12h, bem como nos portais do www.tce.ce.gov.br e www.
saobenedito.ce.gov.br. São Benedito-CE, 21 de março de 2019. Edson Cleiton P. Sousa– Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0032019PPADM-SRP – 
O Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 08 de Abril de 2019, às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/Nº, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições 
de material de expediente e de consumo destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias deste Município de Ipu-CE. Modalidade: 
Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação 
deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 22 de Março de 2019. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012019PPFMAS – O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 09 de Abril de 2019, às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/Nº, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de gêneros alimentícios destinados aos Programas 
da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Ipu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a 
Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11h30min. Ipu-CE, 22 
de Março de 2019. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA – AVISO DE RETIFICAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2019.01.21.01 
– O Presidente da CPL torna público aos interessados a Retificação da publicação do Resultado de Habilitação da Modalidade supramencionada, veiculada 
no dia 15/03/2019, e tendo em vista o feriado do dia 25/03/2019, em que ONDE SE LÊ: 26 de Março de 2019, às 09h, para Abertura dos Envelopes de 
Propostas de Preços; LEIA-SE: 27 de Março de 2019, às 09h, para Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na locação de máquinas pesadas para abertura e recuperação de estradas vicinais na Sede e Zona Rural do Município de Granja-CE. Mais 
informações junto a CPL. Granja-CE, 22 de Março de 2019. José Mauricio Magalhães Junior – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2603.01/2019 – A 
Prefeitura Municipal de Moraújo-CE, através da Comissão de Pregão torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 08 de Abril de 
2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Nº 2603.01/2019, cujo Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender 
as necessidades de diversos Programas junto a Secretaria do Trabalho e Ação Social do Município de Moraújo-CE. O Edital estará disponível no 
Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura à Av. Prefeito 
Raimundo Benício, Nº 535, Centro. Moraújo-CE, 26 de Março de 2019. Francisco Higor Moreira Freire – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Bela Cruz - Aviso - Pregão Eletrônico para Registro de Preços N°. 003/2019-FMS. Pelo presente aviso 
e em cumprimento às Leis nº. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e os Decretos nº. 5.450/05 e 7.892/13, o Pregoeiro Oficial do Município de Bela 
Cruz comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº. 003/2019-FMS cujo objeto é o Registro de Preços visando 
às aquisições futuras e eventuais de medicamentos controlados para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Bela Cruz/CE. 
Número Identificador no Banco: 759814. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 08/04/2019 
às 09h (Horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao 
Pregoeiro na Comissão de Licitação na Rua 07 de Setembro, n° 34, Centro, Paço Municipal, CEP.: 62.570-000. Os interessados ficam desde já notificados 
da necessidade de acesso ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Francisco Edinaldo Almeida - 
Pregoeiro Oficial do Município de Bela Cruz, Ceará.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 2203.01/2019. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 
de abril de 2019, às 09:00hs, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, estará realizando licitação, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futuras aquisições de material elétrico e ferramentas diversas, conforme especificações prescritas no Anexo I, Termo de 
Referência do edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 07:30h às 11:30h e das 13:30h às 17:30h bem como no site www.tce.
ce.gov.br. Quixeramobim-Ce, 22 de março de 2019. Byanca Fernandes Ribeiro - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeira do Município de Tauá torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo 
dia 05 de abril de 2019 às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, Rua Valdizar Alexandrino, 393 – José Ósimo, Tauá – CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presencial de n°  00.004/2019 - PP, Cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de combustíveis, 
filtros e óleos lubrificantes, no perímetro de Tauá, para atender as necessidades das Unidades Gestoras do Município de Tauá/CE, o qual se encontra 
disponível no endereço acima no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tauá-Ce, 18 de Março de 
2019. Sara Wania de Meneses Pedrosa Leite - Pregoeira de Tauá.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba – Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 09.008/19-PPRP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Pacatuba - Ce torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de abril de 2019 às 10:00 horas,, na sede da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
Presencial, cujo objeto é o Registro de preços visando à aquisição de suplemento alimentar, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba-
Ce, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência, constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no 
horário de 08:00 às 14:00 horas. À Pregoeira.

*** *** ***

184 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº057  | FORTALEZA, 26 DE MARÇO DE 2019

Michelle
Highlight


